
 このたびは弊社商品を

 お買い上げいただきありがとうございます。

 この部品表は大切に保管していただき、次のような場合に

 お役立てください。

１．部品注文の場合

① 部品ご注文の際は、型式・品番・部品名・個数をご連絡ください。

② 部品番号欄中、 印のマークがある場合は、単体販売できませんので、それに該当する

       完備部品をご注文ください。

２．故障した場合

    組立順に図解していますので、分解組立の参考にしてください。

３．故障診断の場合

サービスマンがこの表を見ながら診断しますので、機械と一緒にお見せください。

４．改良変更

    本部品表は改良のため予告なく変更することがあります。

補修用部品の供給年限について

  この製品の補修用部品の供給年限（期間）は、製造打ち切り後９年です。

  ただし、供給年限内であっても、特殊部品については納期などをご相談させていただく場合も

  あります。補修用部品の供給は、原則的には上記の供給年限で終了しますが、供給年限経過後

  であっても、部品供給のご要請があった場合には、納期および価格についてご相談させていただ

  きます。

目 次

項目 ページ

２モアー詳細

TRM-801Ⅱ

アーム

アーム配管

シリンダ１詳細

シリンダ２詳細

 ······························· 12

 ··························· 16

 ·······················   18

 ·······················        2０

······························ ·



FIG.１  モアー詳細（1）

トラクタ前方

TRM-801Ⅱ

001



TAB.１  モアー詳細（1）
図番 品      番 部 品 名 個数 摘 要 小売価格(円)

1 C10000237-1 モアーアッシ 1 TRM-801Ⅱ(2～9ﾍﾟｰｼﾞ全部品含む)

2 88-1984-801111 ロータリーカバーヒダリ 1

3 88-1984-801121 ロータリーカバーミギ 1

4 88-1983-800350 チョウバンジク 1

5 88-1984-801132 ローラートリツケイタヒダリ 1

6 88-1984-801142 ローラートリツケイタミギ 1

7 11153-50825 ボルト 17 M8×1.25×25

8 15411-50420 スプリングピン 4 φ4×20

9 C30063210-1 ローラー 2 樹脂製

10 88-1984-801511 ローラージク 2 φ13

11 88-1984-801182 ローラーチョウセイバン 4

12 11053-51025 ボルト 4 M10×1.5×25

13 89-1531-100042 ナット(ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈﾂｷ) 4 M10×1.5

14 88-1984-801422 ガイドシャリンアーム 2

15 88-1984-801280 パイプピン 2 φ8

16 88-1983-800430 ガイドシャリン 2

17 88-1984-801540 ロックピンアーム 1

18 88-1984-803000 ロックピン 1

19 88-1984-803110 アッシュクバネ 1

20 A10000263-1 フランジツキユーナット 1 M8×1.25(二面幅12)

21 88-1983-800480 フロントフラッパー 2

22 88-1983-800500 フロントフラッパーオサエ 2

23 88-1984-801990 サイドフラッパー 2

24 88-1984-801980 サイドフラッパーオサエ 2

25 88-1984-801470 リヤフラッパー 2

26 C10000786-1 ナイフバセット 1 №27～32

27 88-1983-800900 ナイフバ 4

28 88-1984-802000 ユルミドメプレート 2 t1.2

29 88-1984-125-00 ボルト 2 M10×1.5×40(11T･ﾒｯｸﾈｼﾞ 特殊)

30 14512-50100 バネザガネ 2 M10用(t2.5)

31 88-1984-124-00 ボルト 2 M10×1.5×40(11T･ﾒｯｸﾈｼﾞ左 特殊)

32 83-1984-302-00 バネザガネ 2 M10左用(t2.5)

33 11053-51095 ボルト 2 M10×1.5×95

34 88-1984-801291 カラー 2

35 89-1531-100042 ナット(ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈﾂｷ) 4 M10×1.5

36 50304-0711-1 ナイフプロテクタ 1

37 11053-51025 ボルト 2 M10×1.5×25

38 88-1984-801300 スペーサ 2

39 88-1984-801310 カラー 4 φ34×25㎜

40 14015-01400 ヒラザガネ 6 M14用(t3.2)

41 11153-50830 ボルト 3 M8×1.25×30

42 89-1541-080002 ナット(ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈﾂｷ) 20 M8×1.25

43 11053-50622 ボルト 6 M6×1.0×22

44 89-1541-060002 ナット(ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈﾂｷ) 6 M6×1.0

45 88-1984-801640 ナイフブラケット(B) 1 M10左用

46 C30042611-1 ナイフネックガード 2 TRM-900

47 88-1983-800620 ナイフブラケット(A) 1 M10用

48 14075-01200 ヒラザガネ 2 M12用(t2.5, 小形)

49 14512-50120 バネザガネ 1 M12用(t3.0)

50 83-1515-302-00 バネザガネ 1 M12左用(t3.0)

TRM-801Ⅱ

002



FIG.２  モアー詳細（2）

トラクタ前方

TRM-801Ⅱ

003



TAB.２  モアー詳細（2）
図番 品      番 部 品 名 個数 摘 要 小売価格(円)

51 14512-50100 バネザガネ 2 M10用(t2.5)

52 83-1515-188-00 フクロナットヒダリ 1 M12×1.25 左(細目)

53 83-1515-175-00 フクロナットミギ 1 M12×1.25 右(細目)

54 14015-01000 ヒラザガネ 2 M10用(t2.0)

55 C30069000- ジュンセイブヒンヒョウ 1 本書 (図欠)

TRM-801Ⅱ

004



FIG.３  モアー詳細（3）

トラクタ前方

TRM-801Ⅱ

005



TAB.３  モアー詳細（3）
図番 品      番 部 品 名 個数 摘 要 小売価格(円)

1 88-1984-801090 ギヤボックスヒダリアッシ 1 №2～20, 70

11123-50820 ボルト(ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈﾂｷ) 4 M8×1.25×20

0939-71700-00 シールボルト 4 M8×20, #6051～

3 88-1984-801970 ギヤボックスフタＢ 1

4 89-3115-060094 ベアリング 1 6009(2RS)

5 88-1984-801150 スパイラルベベル 1 30R

6 89-2150-060300 キー 1 両丸6×30

7 88-1984-801050 ヨコジクＢ 1

8 89-3115-060044 ベアリング 1 6004(2RS)

9 88-1984-801000 ギヤボックス 1

10 16611-15610 グリスニップル 1 A-MT6×1

11 14612-50200 ジクサークリップ 1 φ20用

12 88-1984-801160 スパイラルベベル 1 20L

13 89-3115-060064 ベアリング 1 6006(2RS)

14 89-2150-050230 キー 1 両丸5×23

15 88-1984-801070 タテジクＢ 1

16 89-3115-062064 ベアリング 1 6206(2RS)

17 14611-50620 アナサークリップ 1 φ62用

18 89-5121-256207 シール 1 UE25･62･7

19 89-5130-203505 シール 1 KE20･35･5

20 83-1984-114-00 ボルト(ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈ･ﾋﾗｻﾞｶﾞﾈﾂｷ) 4 M8×1.25×30(ﾒｯｸﾈｼﾞ)

21 88-1984-801251 ジョイントカバー 1

22 88-1983-250-00 カップリング 1 CF-A-001

23 88-1984-801270 バンド 2 φ70用

24 14820-12046 オーリング 4 P46 1種B

25 88-1984-801100 ジョイントアッシ 1 №26～32

26 88-1984-801030 ジョイントジク 1

27 88-1984-801040 ジョイントパイプ 1

28 88-1984-801020 ジョイントピン 1

29 88-1984-801170 ユニバーサルジョイント 2 NC-18(ｶﾊﾞｰ付)

30 88-1984-801190 ヘイコウキョウリョクピン 5 φ7

31 88-1984-801200 ジョイントトメワ 5 専用

32 88-1984-801080 トメワ 1 φ19用

33 12013-50064 ナット 1 M6×1.0

34 89-2150-040220 キー 1 両丸4×22

35 C10000281-1 ユアツモータアッシ 1

36 88-1984-801340 モータトリツケイタ 1

37 88-1984-801940 モータカバー 1

38 11153-50825 ボルト 8 M8×1.25×25

39 11053-50620 ボルト 1 M6×1.0×20

40 89-1541-080002 ナット(ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈﾂｷ) 8 M8×1.25

41 11025-50612 ボルト(ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈ･ﾋﾗｻﾞｶﾞﾈﾂｷ) 4 M6×1.0×12

42 88-1984-801230 ギヤボックスミギアッシ 1 №43～65, 70

11123-50820 ボルト(ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈﾂｷ) 4 M8×1.25×20

0939-71700-00 シールボルト 4 M8×20, #6051～

44 88-1984-801950 ギヤボックスフタＡ 1

89-5221-020000 オーリング 1 P20

------------ ---------- - 廃止 #3061～

80-1210-188-00 シールカラー 1 単体販売不可

------------ ---------- - 廃止 #3061～

45

46

2

43

TRM-801Ⅱ

006



FIG.４  モアー詳細（4）

トラクタ前方

TRM-801Ⅱ

007



TAB.４  モアー詳細（4）
図番 品      番 部 品 名 個数 摘 要 小売価格(円)

89-5121-283808 シール 1 UE28･30･8

89-5121-203810 シール 1 UE20 38 10, #3061～

48 89-3115-060094 ベアリング 1 6009 (2RS)

49 88-1984-801150 スパイラルベベル 1 30R

50 89-2150-050300 キー 1 両丸5×30

51 89-2150-060300 キー 1 両丸6×30

52 88-1984-801010 ヨコジクＡ 1

53 89-3115-060044 ベアリング 1 6004(2RS)

54 88-1984-801000 ギヤボックス 1

55 16611-15610 グリスニップル 1 A-MT6×1

56 14612-50200 ジクサークリップ 1 φ20用

57 88-1984-801160 スパイラルベベル 1 20L

58 89-3115-060064 ベアリング 1 6006(2RS)

59 89-2150-050230 キー 1 両丸5×23

60 88-1984-801060 タテジクＡ 1

61 89-3115-062064 ベアリング 1 6206(2RS)

62 14611-50620 アナサークリップ 1 φ62用

63 89-5121-256207 シール 1 UE25･62･7

64 89-5130-203505 シール 1 KE20･35･5

65 83-1984-114-00 ボルト(ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈ･ﾋﾗｻﾞｶﾞﾈﾂｷ) 4 M8×1.25×30(ﾒｯｸﾈｼﾞ)

66 88-1983-800610 カップリングボス 1

67 88-1983-800600 フランジハブ 1

68 83-1984-142-00 ロッカクアナツキボルト 2 M6×1.0×25(ﾒｯｸﾈｼﾞ)

69 83-1981-141-00 ロッカクアナツキボルト 2 M6×1.0×10(ﾒｯｸﾈｼﾞ)

70 83-1984-198-00 ナット 8 M8×1.25(ﾒｯｸﾈｼﾞ)

71 50304-0905-2 ラベル 1 刈刃交換要領 140×118 (図欠)

72 50304-0906-1 ラベル 1 進行方向 100×90 (図欠)

73 C10000290-1 ラベル 1 強力ﾋﾟﾝ交換要領 140×190 (図欠)

47

TRM-801Ⅱ

008



FIG.５  油圧モータアッシ詳細

TRM-801Ⅱ

009



TAB.５  油圧モータアッシ詳細
図番 品      番 部 品 名 個数 摘 要 小売価格(円)

1 C10000281-1 ユアツモータアッシ 1 №2～5

2 C10000058-1 ユアツモータ 1 MA7RG106-002

3 25105-25500 コネクタ 2 G1/2(O.S)×Rc3/8×25

4 25012-03533 ホースエルボ 2 G3/8×R3/8

5 14820-12018 オーリング 2 P18-1種B (図欠)

TRM-801Ⅱ

010



FIG.6  アーム（１）

TM-27

011



TAB.6  アーム（１） ↑部変：旧部品に互換可, 部変：互換なし

図番 ﾚﾍﾞﾙ 品        番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

1 1  50304-0111-1 ドッキングフレーム 1 2001～ TM-26

2 1  50304-0112-3 アームフレーム 1 2001～ TM-26

3 1  50304-0113-1 アーム１ 1 2001～ TM-26

4 1  50304-0114-1 アーム２Ａ 1 2001～ TM-26

5 1  50304-0115-1 アーム２Ｂ 1 2001～ TM-26

6 1  50304-0117-1 ステーＡ 1 2001～ TM-26

7 1  50304-0118-3 ステーＢ 1 2001～ TM-26

8 1  50304-0120-3 ステーＣ 1 2001～ TM-26

9 1  50304-0116-1 リンク 2 2001～ TM-26

10 1  50304-0121-1 ステーＤ 1 2001～ TM-26

11 1  50304-0122-2 ハンガー 1 2001～ TM-26

12 1  50304-0124-2 ピン 1 2001～ φ22×170 (首下)

13 1  50304-0123-1 ピン 1 2001～ φ25×207 (全長)

14 1  55135-400A-0 ピン 1 2001～ φ25×80 (全長)

15 1  50304-0126-1 ピン 1 2001～ φ25×140 (全長)

16 1  11153-50855 ボルト 2 2001～ M8×1.25×55

17 1  12113-50084 ナット 4 2001～ M8×1.25

18 1  15411-10850 スプリングピン 1 2001～ φ8×50

19 1  14115-02400 ヒラザガネ(10) 1 2001～ M24用

20 1  20501-58330 リングピン 3 2001～ φ8×33

21 1  50304-0127-1 ピン 1 2001～ φ25×68 (全長)

22 1  50304-0128-1 ピン 2 2001～ φ22×70 (全長)

23 1  14612-50250 ジクサークリップ 2 2001～ φ25, 軸用

24 1  14612-50220 ジクサークリップ 3 2001～ φ22, 軸用

25 1  11153-50850 ボルト 2 2001～ M8×1.25×50

26 1  12113-50084 ナット 4 2001～ M8×1.25

27 1  50304-0125-2 ピン 1 2001～ φ16×100 (全長)

28 1  15411-10528 スプリングピン 1 2001～ φ5×28

29 1  15515-51600 スナップピン 1 2001～ φ4×77 (全長)

30 1  14115-02700 ヒラザガネ(10) 1 2001～ M27用

31 1  14115-02000 ヒラザガネ(10) 1 2001～ M20用

32 1  12375-50200 ミゾツキナット 1 2001～ M20×1.5 (細目), 低形

33 1  15511-50436 ワリピン 1 2001～ φ4×36

34 1  11053-51606 ボルト 2 2001～ M16×2.0×130

35 1  11053-51602 ボルト 2 2001～ M16×2.0×110

36 1  11053-51690 ボルト 2 2001～ M16×2.0×90

37 1  14512-50500 バネザガネ 2 2001～ M16用2号

38 1  14015-01600 ヒラザガネ 4 2001～ M16用

39 1  12053-50164 ナット 2 2001～ M16×2.0

40 1  12403-11165 ユーナット 4 2001～ M16×2.0

41 1  11053-51275 ボルト 4 2001～ M12×1.75×75

42 1  14015-01200 ヒラザガネ 4 2001～ M12用

43 1  12403-12125 ユーナット 4 2001～ M12×1.75

44 1  11053-51025 ボルト 4 2001～ M10×1.5×25

45 1  14512-50100 バネザガネ 4 2001～ M10用2号

46 1  12013-50104 ナット 4 2001～ M10×1.5

47 1  50304-0129-1 ドッキングピン 1 2001～ φ22×177 (首下)

48 1  16611-15610 グリスニップル 14 2001～ A-MT6×1.0

49 1  50304-0101-1 シリンダ１アッシ 1 2001～ φ45×φ28×450ST×675MIN

50 1  50304-0102-1 シリンダ２アッシ 1 2001～ φ35×φ22.4×300ST×505MIN

TM-27

012



FIG.7  アーム（２）

TM-27

013



TAB.7  アーム（２） ↑部変：旧部品に互換可, 部変：互換なし

図番 ﾚﾍﾞﾙ 品        番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

51 1  50304-0103-1 スタンドアッシ 1 2001～ №52～55

52 2  50304-0131-1 スタンドミギネジ 1 2001～ M20×2.5

53 2  50304-0130-1 スタンドアウタ 1 2001～ TM-26

54 2  50304-0132-1 スタンドヒダリネジ 1 2001～ M20×2.5, 左

55 2  15411-50422 スプリングピン 2 2001～ φ4×22

56 1  50304-0133-1 スタンドトリツケピン 1 2001～ φ22×62 (全長)

57 1  50304-0134-1 スタンドカクノウピン 1 2001～ φ22×113 (全長)

58 1  14512-50060 バネザガネ 4 2001～ M6用2号

59 1  50304-0135-1 ラベル 1 2001～ ﾂｲﾝﾓｱｰ 385×50 (図欠)

60 1  50304-0141-1 ラベル 1 2001～ 危険 85×50 (図欠)

61 1  50304-0142-1 ラベル 1 2001～ 警告 150×50 (図欠)

62 1  50304-0143-1 ラベル 1 2001～ 注意 190×50 (図欠)

TM-27

63 1  C30179000-1 ジュンセイブヒンヒョウ 1 2001～ 本書 (図欠)

1  C30179000-2 ジュンセイブヒンヒョウ 1 部変 4886～ 本書 (図欠)

014



FIG.8  アーム配管

TM-27

015



TAB.8  アーム配管 ↑部変：旧部品に互換可, 部変：互換なし

図番 ﾚﾍﾞﾙ 品        番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

1 1  29900-00099 ゴムホース(9×4500×140) 1 2001～ ｵｽR3/8×ﾒｽG3/8, 赤黄, 密GS付

2 1  29900-00098 ゴムホース(9×2450×105) 1 2001～ ﾒｽG3/8×ﾒｽG3/8, 緑, 密GS付

3 1  29063-22100 ナイロンホース(9×2100×105) 1 2001～ ｵｽR3/8×ﾒｽG3/8, 緑

4 1  29061-62200 ナイロンホース(5×2200×210) 1 2001～ ｵｽR1/4×ﾒｽG1/4, 黄

5 1  29061-62850 ナイロンホース(5×2850×210) 1 2001～ ｵｽR1/4×ﾒｽG1/4, 青

6 1  29061-62500 ナイロンホース(5×2500×210) 1 2001～ ｵｽR1/4×ﾒｽG1/4, 橙

7 1  25001-51503 カプラオス 1 2001～ 3/8

8 1  25001-87030 カプラキャップオス 1 2001～ 3/8ｵｽ用

9 1  25001-11503 カプラメス 4 2001～ 3/8

10 1  25001-82030 カプラキャップメス 4 2001～ 3/8ﾒｽ用

11 1  25021-55032 ブッシング 3 2001～ R3/8×Rc1/4

12 1  29601-00100 ホースクランプ 4 2001～ ｶﾓﾒ形, 6×6用

13 1  29601-0380-1 ハイカンクランプ 2 2001～

14 1  11153-50840 ボルト 2 2001～ M8×1.25×40

15 1  14512-50080 バネザガネ 2 2001～ M8用2号

16 1  14015-00800 ヒラザガネ 2 2001～ M8用

17 1  29610-40365 ジュシバンド 1 2001～ 365㎜

1  29610-40365 ジュシバンド 3 数変 4891～ 365㎜

18 1  29610-30185 ジュシバンド 6 2001～ 185㎜

1  29610-30185 ジュシバンド 1 数変 4891～ 185㎜

19 1  A405131750 ホースカバー 1 追加 4891～ TP104, 1750L (図欠)

TM-27

016



 規格：φ45×φ28×450ST×675MIN

補足  シリンダ関係の部品を注文される際は刻印№も併せてご連絡ください。

FIG.9  シリンダ１詳細

TM-27

017



TAB.9  シリンダ１詳細 ↑部変：旧部品に互換可, 部変：互換なし

図番 ﾚﾍﾞﾙ 品        番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

1 1  50304-0101-1 シリンダ１アッシ 1 2001～ №2～24

2 2  DH04L0111-1 シリンダホンタイアッシ 1 4431～ №3～17, H04L

3 3  82500-1010-0 ロッドアッシ 1 2001～ H01L

4 3  82500-1030-0 ヘッドアッシ 1 2001～ H01L

5 3  DH04L0190-1 シールアッシ 1 4431～ №6～13, H04L

6 4  14830-02028 スクレーパ 1 2001～ LBH-28×36×4.5×6

7 4  14831-12040 バックアップリング 1 2001～ T2-G40

8 4  14820-32040 オーリング 1 2001～ G40-1種B

9 4  14827-02028 バックアップリング 1 2001～ TC-35.5×28×t1.0

10 4  14830-01028 パッキン 1 2001～ USH-28×35.5×5

11 -  ------------ ---------- - 4431～ 欠番

12 4  14830-03045 パッキン 1 2001～ RGU-45

13 4  82105-3123-5 スライドリング 2 4431～ DFS45

14 3  14820-71045 オーリング 1 2001～ NOK-S45-1種A

15 3  DH04L7010-1 ピストン 2 4431～ H04L

16 3  12403-21180 ユーナット 1 2001～ M18×1.5

17 3  DH04L0140-1 チューブアッシ 1 4431～ H04L

18 2  16611-25010 グリスニップル 1 2001～ B-R1/8

19 2  25156-33500 カイテンエルボ 1 2001～ G3/8(O.S)×R3/8

20 2  80105-0001-2 ストップバルブ 1 2001～ ABV3000

21 2  25137-10230 シボリツキホースニップル 1 2001～ G1/4×R3/8

22 2  25103-20500 コネクタ(O.S) 1 2001～ G3/8(O.S)×Rc3/8×20㎜

23 2  25013-06503 ホースティー 1 1001～ G3/8×G3/8×R3/8

24 2  14820-12014 オーリング 1 2001～ P14-1種B

TM-27

018



 規格：φ35×φ22.4×300ST×505MIN

補足  シリンダ関係の部品を注文される際は刻印№も併せてご連絡ください。

FIG.10  シリンダ２詳細

TM-27

019



TAB.10  シリンダ２詳細 ↑部変：旧部品に互換可, 部変：互換なし

図番 ﾚﾍﾞﾙ 品        番 品 名 個数 来歴 適用機番 摘 要

1 1  50304-0102-1 シリンダ２アッシ 1 2001～ №2～17

2 2  82201-1001-2 シリンダホンタイアッシ 1 2001～ №3～15, D02B

3 3  82201-1013-2 シールアッシ 1 2001～ №4～10

4 4  14824-02022 スクレーパ 1 2001～ SDR22.4

5 4  14831-12030 バックアップリング 1 2001～ T2-G30

6 4  14820-32030 オーリング 1 2001～ G30-1種B

7 4  14824-14022 バックアップリング 1 2001～ TC-RNY22.4

8 4  14824-13022 パッキン 1 2001～ RNY22.4

9 4  14822-04029 バックアップリング 2 2001～ T2-P29

10 4  14820-12029 オーリング 1 2001～ P29-1種B

11 3  82101-1116-1 ピストン 1 2001～ φ35×30

12 3  12403-11160 ユーナット 1 2001～ M16×2.0

13 3  82201-0011-3 チューブアッシ 1 2001～ D01B

14 3  82125-2012-1 ヘッドアッシ 1 2001～ L04B

15 3  82101-0013-2 ロッドアッシ 1 2001～ L01B

16 2  16611-15610 グリスニップル 2 2001～ A-MT6×1.0

17 2  25012-03523 ホースエルボ 2 2001～ G1/4×R3/8

TM-27

020


	TM-27.pdf
	目次
	モアー詳細・・・2
	油圧モータアッシ・・・10
	アーム・・・12
	アーム配管・・・16
	シリンダ・・・18




